
Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – medicinální kyslík“

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

„občanský zákoník“)

Čl. I.
Smluvní strany

1.1. Kupující: Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje
Právní forma: příspěvková organizace
se sídlem: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ: 69172196
DIČ: CZ69172196
zastoupen: MUDr. Igorem Paarem, LL. M., MBA ředitelem
zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp.

zn. Pr 715
(dále jen „kupující“)
a

1.2. Prodávající: AIR PRODUCTS spol. s r.o.
se sídlem: J. Š. Baara 2063/21, Děčín V – Rozbělesy, 405 02 Děčín
IČ: 41324226
DIČ: CZ41324226
zastoupen: Ing. Radkou Ševčíkovu, jednatelkou
zápis v OR: zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl

C, vložka 592
(dále jen „prodávající“)
(společně také jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle
tento

Dodatek č. 1 k Rámcové smlouvě
(dále jen „Dodatek“)

Čl. II.
Úvodní ustanovení

2.1. Smluvní strany se tímto dohodly na uzavření tohoto Dodatku k Rámcové smlouvě ze dne 30. 8. 2022 (dále
jen „Smlouva“).

2.2. Příslušnou Smlouvu mezi sebou smluvní strany uzavřely za účelem zajištění dodávek medicinálního kys-
líku plynného, a to včetně nájmu tlakových lahví, ve kterých bude distribuován pro potřeby Zdravot-
nické záchranné služby Pardubického kraje (dále jen „zboží“). Dodávky medicinálního kyslíku plyn-
ného včetně nájmu tlakových lahví pro Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje na 48
měsíců budou dodávány dle Položkového seznamu jako Přílohy č. 1 Smlouvy (dále jen „Položkový
seznam“) Prodávající se zavázal dodávat kupujícímu zboží tak, že jednotlivé konkrétní dodávky předmětného
zboží se odvíjí od aktuálních potřeb kupujícího, které jsou vždy blíže specifikovány na základě dílčích kupních
smluv (objednávek) uzavíraných smluvními stranami dle podmínek Smlouvy. Kupující se zavázal dodané
zboží na základě uzavřené Smlouvy převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu sjednanou kupní
cenu dle sjednaných podmínek Smlouvy.

2.3. Tímto Dodatkem smluvní strany pro konkrétní smluvní vztah dle příslušné Smlouvy mění či doplňují znění
původní Smlouvy a případně vymezují další podrobnosti smluvního vztahu založeného příslušnou Smlouvou
v souladu se zněním tohoto Dodatku tak, jak je uvedeno níže v ustanoveních tohoto Dodatku.

2.4. Pojmy používané v tomto Dodatku jsou definovány v příslušné Smlouvě. V případě, že v tomto Dodatku není
uvedeno jinak, platí ustanovení příslušné Smlouvy.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – medicinální kyslík“

Čl. III.
Obecná úprava změn ceny zboží dle inflační doložky dle Smlouvy

3.1. Smluvní strany na základě ustanovení čl. VI. Smlouvy sjednaly, že cenu zboží lze měnit zejména z důvodu
uplatnění inflační doložky, přičemž:
1. Ceny zboží, které jsou předmětem plnění této Smlouvy, mohou být upraveny v souladu s růstem tzv. indexu

spotřebitelských cen v České republice (dále také „index“) vyjádřené přírůstkem průměrného ročního
indexu za uplynulý kalendářní rok (dále také „rozhodné inflační období“) publikovaným Českým
statistickým úřadem, kdy platí, že míra inflace je vyhlašována každoročně Českým statistickým úřadem za
kalendářní rok předcházející kalendářnímu roku, v němž je vyhlašována (dále také jako „inflační doložka“).

2. Podmínky pro změnu ceny zboží za plnění předmětu této Smlouvy v důsledku aplikace inflační
doložky jsou sjednány následovně:
Prodávající má právo uplatnit zvýšení ceny zboží za plnění předmětu této Smlouvy o inflační doložku, a to
následovně:
a) jednou za rok, a to tak, že jednotlivé částky cen zboží, které jsou předmětem plnění této Smlouvy, budou

upraveny o index míry inflace, přičemž tato úprava cen dle inflační doložky je účinná vždy k 1. dubnu
kalendářního roku, v němž je míra inflace vyhlašována;

b) pouze do celkové výše maximálně 10% z aktuální ceny zboží jakožto předmětu plnění této Smlouvy;
c) za podmínky, že prodávající písemně oznámí uplatnění této inflační doložky nejpozději k 31. březnu

kalendářního roku, v němž je míra inflace vyhlašována;
d) tímto způsobem upravené ceny zboží dle tohoto odstavce slouží vždy jako základ pro další indexaci v

následujícím kalendářním roce (kumulativní princip), kdy každá následná indexace podle tohoto
odstavce zohledňuje všechny předcházející.

3. V případě, kdy prodávající řádně oznámí uplatnění inflační doložky za rozhodné inflační období, je zároveň
povinen vyhotovit a doručit kupujícímu nejpozději k 31. březnu kalendářního roku, v němž je míra inflace
vyhlašována aktualizovaný Položkový seznam s aktuálními cenami zboží pro následné období dodávek
zboží, ve kterém budou ceny zboží účtovány s uplatněnou inflační doložkou.

4. Nebude-li oznámení o uplatnění inflační doložky či aktualizace Položkového seznamu učiněno prodávajícím
vůči kupujícímu způsobem a ve lhůtách dle výše uvedeného, právo na uplatnění inflační doložky zaniká,
nebude-li sjednáno jinak.

3.2. Smluvní strany dále Smlouvou sjednaly, a to na základě ustanovení čl. XVII. odst. 2 Smlouvy, že Smlouvu lze
měnit či doplňovat pouze formou písemného dodatku podepsané smluvními stranami.

3.3. Smluvní strany berou dále na vědomí, že v případě změn ceny díla ujednané Smlouvou, musí smluvní strany
vždy postupovat v souladu a se zohledněním příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), zejména pak v souladu s ustanovením
§ 222 ZZVZ, které upravuje změny závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku.

Čl. IV.
Změnová ustanovení a prohlášení smluvních stran ke změně ceny zboží

4.1. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že prodávající doručil kupujícímu Oznámení o navýšení kupní ceny za
Zboží v souladu s nárůstem inflace zjištěným Český statistickým úřadem za rok 2022, a to přípisem ze
dne 16. 3. 2023 (dále také jako „Oznámení“). V doručeném Oznámení prodávající uplatnil sjednanou možnost
navýšení ceny zboží o tzv. inflační doložku a navýšení ceny zboží z uzavřené smlouvy o index za předcházející
rozhodné inflační období. Zároveň v rámci Oznámení prodávající doručil prodávající kupujícímu i aktualizovaný
Položkový seznam s indexovanými cenami zboží pro následné období od uplatnění inflační doložky, tj. od 1.
4. 2023.

4.2. Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že k uplatnění inflační doložky ve smyslu ustanovení čl. VI. Smlouvy
došlo ze strany prodávající za současného naplnění podmínek dle ustanovení čl. VI. odst. 2 Smlouvy, přičemž
sjednané navýšení ceny zboží činí 10% z aktuální ceny zboží.

4.3. Smluvní strany tímto sjednávají, že s účinností od 1. 4. 2023 dochází k úpravě a změně cen zboží ve
smyslu Oznámení prodávajícího, a to v souladu s aktualizovaným Položkovým seznamem zboží, který
je jako příloha nedílnou součástí tohoto Dodatku.



Veřejná zakázka

„ZZS Pardubického kraje – medicinální kyslík“

4.4. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že tímto Dodatkem popsaná změna ceny díla není podstatnou změnou
závazku, tak jak ji definuje ustanovení § 222 odst. 3 zákona ZZVZ. V případě ujednání dle tohoto Dodatku se
jedná o uplatnění vyhrazených změn závazku sjednaných ve Smlouvě na veřejnou zakázku na základě
zadávacích podmínek podle § 100 odst. 1 ZZVZ, a to zcela v souladu se zněním ustanovení § 222 odst. 2
ZZVZ.

Článek V.
Závěrečná ustanovení

5.1. Ostatní ustanovení příslušné Smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.
5.2. Tento Dodatek je sepsán ve dvou vyhotoveních, z nichž obdrží každý účastník Dodatku po jednom vyhotovení.
5.3. V případě, že se některé ustanovení tohoto Dodatku, které je oddělitelné od ostatního obsahu tohoto Dodatku,

stalo nebo stane neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, ať již zčásti nebo celku, platnost ostatních
ustanovení tohoto Dodatku nebude dotčena. Namísto takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného
ustanovení budou ostatní ustanovení tohoto Dodatku vykládána přiměřeným způsobem tak, aby v mezích
zákona bylo co možná nejvíce dosaženo smyslu tohoto Dodatku podle původního záměru a vůle smluvních
stran.

5.4. Fyzické osoby, které tento Dodatek uzavírají za jednotlivé smluvní strany, tímto prohlašují, že jsou plně
oprávněny k platnému uzavření tohoto Dodatku. Na důkaz tohoto ji opatřují svými vlastnoručními podpisy.

5.5. Smluvní strany shodně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti, které by bránily uzavření tohoto
Dodatku, že si tento Dodatek před jeho podpisem přečetly a jeho obsahu porozuměly. Dále prohlašují, že
Dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

5.6. Přílohy Dodatku:
Příloha č. 1 aktualizovaný Položkový seznam – Dodávky medicinálního kyslíku plynného včetně nájmu

tlakových lahví pro ZZS PAK – 48 měsíců

Za stranu prodávající: Za stranu kupující:

V………………………., dne …………………….. V Pardubicích, dne 13.4.2023

________________________________ _______________________________
Ing. Radka Ševčíková, jednatel MUDr. Igor Paar, LL. M., MBA ředitel
AIR PRODUCTS spol. s r.o. Zdravotnická záchranná služba

Pardubického kraje



 

Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Průmyslová 450, 530 03 Pardubice
IČ: 69172196

Děčín, 16.3.2023

Rámcová smlouva uzavřená mezi Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje,
příspěvková organizace, IČO: 69172196 a AIR PRODUCTS spol. s r.o., IČO: 41324226
dne 30. 8. 2022 (dále jen „Rámcová smlouva“)

Oznámení o navýšení kupní ceny za Zboží v souladu s nárůstem inflace zjištěným
Český statistickým úřadem za rok 2022

Vážení,

tímto Vám podle čl. VI Inflační doložka a index cen, odst.1 Rámcové smlouvy
oznamujeme, že v souladu s čl. VI odst. 1 a odst.2 Rámcové smlouvy navyšujeme
kupní cenu za Zboží (viz definice Zboží v čl. 2 odst. 1. Rámcové smlouvy) v souvislosti
s nárůstem inflace zjištěným Český statistickým úřadem za rok 2022 o míru inflace
vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou
Českým statistickým úřadem pro rok 2022.
V souladu s čl. VI odst. 2 písm. b) je zvýšení cen zboží o 10 % z původní výše kupní ceny za
zboží.

Původní výše kupní ceny za Zboží před její změnou byla pro jednotlivé položky stanovena
v příloze č. 1 Rámcové smlouvy následovně:



 

"Dodávky medicinálního kyslíku plynného včetně nájmu tlakových lahví pro ZZSPAK - 48 měsíců"

Cena bez DPH za 1 Cena za celkový počet Cena za celkový počet Cena za celkový počet
Poř.č. Položka Počet lahví

láhev (Kč) lahví bez DPH (Kč) lahví DPH (Kč) lahví včetně DPH (Kč)
A. Plnění lahví

Náplň láhev 2 l (ocelová)
bez integrovaného
ventilu1. 3976 573,00 Kč 2 278 248,00 Kč 341 737,20 Kč 2 619 985,20 Kč
Náplň láhev 10 l
(ocelová) bez

2. integrovaného ventilu 2776 910,00 Kč 2 526 160,00 Kč 378 924,00 Kč 2 905 084,00 Kč
A. Celkem za část A 4 804 408,00 Kč 720 661,20 Kč 5 525 069,20 Kč
B. Nájem lahví na celé období plnění smlouvy

Denní pronájem 2 l láhve
v období 4 měsíců od

4. odběru 467200

175200

9,48 Kč

9,48 Kč

4 429 056,00 Kč 930 101,76 Kč 5 359 157,76 Kč
Denní pronájem 10 l
láhve v období 4 měsíců
od odběru5. 1 660 896,00 Kč 348 788,16 Kč 2 009 684,16 Kč

B. Celkem za část B 6 089 952,00 Kč 1 278 889,92 Kč 7 368 841,92 Kč
Denní pronájem 2 l láhve
za období delší než 4
měsíce od odběru
Denní pronájem 10 l
láhve za období delší než
4 měsíce od odběru
Denní pronájem 2 l láhve
za období delší než šest
měsíců od odběru
Denní pronájem 10 l
láhve za období delší než
šest měsíců od odběru

6.

7.

8.

9.

1

1

1

1

28,44 Kč

28,44 Kč

33,18 Kč

33,18 Kč
C. Další poplatky - poplatek ADR, mýtné, EKO
6.
7.
C.

Poplatky
Poplatky
Celkem za část C

6752
6752

140,00 Kč
12,80 Kč

945 280,00 Kč
86 425,60 Kč

1 031 705,60 Kč

198 508,80 Kč
18 149,38 Kč

216 658,18 Kč

1 143 788,80 Kč
104 574,98 Kč

1 248 363,78 Kč
D. Doprava do míst plnění

Cena celkem za
všechny závozy bez

DPH (Kč)

Cena celkem za
všechny závozy
včetně DPH (Kč)

252 648,00 Kč

Předpokládaný Cena za jeden závoz
počet závozů bez DPH (Kč)

Cena DPH za všechny
závozy (Kč)

Místa plnění

10.
11.
12.
13.
D.

Pardubice
Chrudim
Svitavy

144 1 450,00 Kč 208 800,00 Kč
208 800,00 Kč
208 800,00 Kč
208 800,00 Kč
835 200,00 Kč

12 761 265,60 Kč

43 848,00 Kč
43 848,00 Kč
43 848,00 Kč
43 848,00 Kč

175 392,00 Kč
2 391 601,30 Kč

144
144
144

1 450,00 Kč
1 450,00 Kč
1 450,00 Kč

252 648,00 Kč
252 648,00 Kč
252 648,00 Kč

1 010 592,00 Kč
15 152 866,90 Kč

Ústí
Celkem za část D
Nabídnutá cena celkem A,B,C,D

Podle Českého statistického úřadu činila v roce 2022 průměrná roční míra inflace 15,1
%. Příslušné oznámení Českého statistického úřadu ze dne 11. 1. 2023 zasíláme jako
samostatný soubor, který je nedílnou součástí tohoto Oznámení.



 

V souladu s čl. VI odst. 2 písm. b) je nová výše kupní ceny za Zboží pro jednotlivé položky
stanovena následovně:

"Dodávky medicinálního kyslíku plynného včetně nájmu tlakových lahví pro ZZSPAK - 48 měsíců"

Cena bez DPH za 1 Cena za celkový počet Cena za celkový počet Cena za celkový počet
Poř.č. Položka Počet lahví

láhev (Kč) lahví bez DPH (Kč) lahví DPH (Kč) lahví včetně DPH (Kč)
A. Plnění lahví

Náplň láhev 2 l (ocelová)
bez integrovaného
ventilu1. 3976 630,30 Kč 2 506 072,80 Kč 375 910,92 Kč 2 881 983,72 Kč
Náplň láhev 10 l
(ocelová) bez

2. integrovaného ventilu 2776 1 001,00 Kč 2 778 776,00 Kč 416 816,40 Kč 3 195 592,40 Kč
A. Celkem za část A 5 284 848,80 Kč 792 727,32 Kč 6 077 576,12 Kč
B. Nájem lahví na celé období plnění smlouvy

Denní pronájem 2 l láhve
v období 4 měsíců od

4. odběru 467200

175200

10,43 Kč

10,43 Kč

4 871 961,60 Kč 1 023 111,94 Kč 5 895 073,54 Kč
Denní pronájem 10 l
láhve v období 4 měsíců
od odběru5. 1 826 985,60 Kč 383 666,98 Kč 2 210 652,58 Kč

B. Celkem za část B 6 698 947,20 Kč 1 406 778,91 Kč 8 105 726,11 Kč
Denní pronájem 2 l láhve
za období delší než 4
měsíce od odběru
Denní pronájem 10 l
láhve za období delší než
4 měsíce od odběru
Denní pronájem 2 l láhve
za období delší než šest
měsíců od odběru
Denní pronájem 10 l
láhve za období delší než
šest měsíců od odběru

6.

7.

8.

9.

1

1

1

1

31,28 Kč

31,28 Kč

36,50 Kč

36,50 Kč
C. Další poplatky - poplatek ADR, mýtné, EKO
6.
7.
C.

Poplatky
Poplatky
Celkem za část C

6752
6752

154,00 Kč
14,08 Kč

1 039 808,00 Kč
95 068,16 Kč

1 134 876,16 Kč

218 359,68 Kč
19 964,31 Kč

238 323,99 Kč

1 258 167,68 Kč
115 032,47 Kč

1 373 200,15 Kč
D. Doprava do míst plnění

Cena celkem za
všechny závozy bez

DPH (Kč)

Cena celkem za
všechny závozy
včetně DPH (Kč)

277 912,80 Kč

Předpokládaný Cena za jeden závoz
počet závozů bez DPH (Kč)

Cena DPH za všechny
závozy (Kč)

Místa plnění

10.
11.
12.
13.
D.

Pardubice
Chrudim
Svitavy

144 1 595,00 Kč 229 680,00 Kč
229 680,00 Kč
229 680,00 Kč
229 680,00 Kč
918 720,00 Kč

14 037 392,16 Kč

48 232,80 Kč
48 232,80 Kč
48 232,80 Kč
48 232,80 Kč

192 931,20 Kč
2 630 761,43 Kč

144
144
144

1 595,00 Kč
1 595,00 Kč
1 595,00 Kč

277 912,80 Kč
277 912,80 Kč
277 912,80 Kč

1 111 651,20 Kč
16 668 153,59 Kč

Ústí
Celkem za část D
Nabídnutá cena celkem A,B,C,D

Navýšení kupní ceny za Zboží uplatňujeme s účinností k 1. 4. 2023.

S pozdravem

AIR PRODUCTS spol. s r.o.
Ing. Radka Ševčíková
jednatelka



 


